単県道路事業と単県街路事業の取扱いについて（通知）
技術基準の種類:例規
通知日　　　　:平成10年９月10日

                                                        道　第　284　号

平成10年９月10日

鳥取

倉吉  土木事務所長 様

米子

土　木　部　長

単県道路事業と単県街路事業の取扱いについて（通知）

　単県道路事業（以下「道路事業」という。）と単県街路改良事業（以下「街路事業」という。）については、
従来、昭和59年８月15日付けの道路課長と都市計画課長との覚書をもとに行っているところですが、今後
は当該覚書は廃止し、下記のとおり取り扱うこととしますので、事業執行に当たっては十分注意してくださ
い。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　人口集中地区（DID）内にあっては、街路事業を原則とするが、道路事業での一体施工、または、予算執
　行上道路事業の方が望ましい等の場合にあっては、道路事業で整備することとする。
２　人口集中地区の周辺地域においても、上記の趣旨を尊重し、街路事業施工が望ましい場合にあっては、
　街路事業で整備することとする。
３　上記のとおり、単県事業を実施するに際しては、道路課及び都市計画において協議し、協力して効率的
　な執行に努める。